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Renforcement du soutien financier aux communes pour les aménités rurales

L'Etat renforce son soutien financier aux communes rurales qui rendent des services
environnementaux a la Nation par I'aménagement, la préservation et |'entretien de territoires et
paysages ou la biodiversité est la plus riche.

Au niveau national, I'Etat a ainsi porté la dotation consacrée a la protection de la biodiversité et a
la valorisation des « aménités rurales » a 100 millions d’euros. En Ariege, 1,5 millions d’euros, soit un
montant trois fois supérieur a celui de 2023, va bénéficier a 155 communes, dont 13 pour la
premiere fois.

Cette dotation reconnait la contribution des communes rurales dans I'atteinte des objectifs de
transition écologique : les territoires ruraux sont des acteurs de premier plan pour les transitions
écologique et énergétique. lls agissent au quotidien sur de nombreux leviers qui nous permettront
d’atteindre nos objectifs en matiére de décarbonation, d’adaptation au changement climatique et
de préservation de la biodiversité.

Liste des communes concernées :

Communes Montant (€)
AIGUES-JUNTES 3417
ALEU 6 605
ALLIAT 3 000
ALLIERES 4 073
ALOS 10 768
ALZEN 8 353
ANTRAS 11 399
ARGEIN 5362
ARIGNAC 5762
ARRIEN-EN-BETHMALE 7 376
ARROUT 3000
ARTIGUES 8 870
ASTON (nouveau) 94 589
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AUCAZEIN
AUDRESSEIN
AUGIREIN
AULUS-LES-BAINS
AUZAT (nouveau)
BAGERT

BALACET
BALAGUERES
BARJAC
BASTIDE-DU-SALAT
BASTIDE-DE-SEROU
BAULOU
BEDEILHAC-ET-AYNAT
BEDEILLE

BELESTA

BENAC

BENAIX (nouveau)
BETCHAT

BETHMALE

BIERT
BONAC-IRAZEIN
BONNAC (nouveau)
BORDES-SUR-ARIZE
BORDES-UCHENTEIN
BOSC

BOUSSENAC
BRASSAC

BURRET

BUZAN

CADARCET
CAMARADE
CAMPAGNE-SUR-ARIZE
CAPOULET-ET-JUNAC
CASTELNAU-DURBAN

CASTILLON-EN-COUSERANS

CAUMONT

3000
3000
4 444
24 629
74 907
3000
3000
11358
3000
3387
20 066
6 740
3763
4282
15 832
3000
3306
10 448
17 629
14 009
19 961
3000
6 616
31923
11366
13715
12126
3000
4076
5352
13 054
6 445
3000
6 755
3420
4788

CAZAUX

CAZAVET
CERIZOLS

CESCAU
CLERMONT
CONTRAZY

COS

COUFLENS
CRAMPAGNA (nouveau)
DURBAN-SUR-ARIZE
ENCOURTIECH
ENGOMER

ERCE

ERP
ESPLAS-DE-SEROU
FABAS

FOUGAX-ET-BARRINEUF

GABRE
GAJAN
GALEY
GANAC
GENAT
GESTIES
GOURBIT
ILLIER-ET-LARAMADE
LACAVE
LACOURT
LAPEGE
LARBONT
LASSERRE
LERCOUL
LESCURE
LOUBENS
LOUBIERES
MAS-D'AZIL
MASSAT

3257
8 265
6 549
3169
3451
3782
3654
35 501
3000
3441
3000
6719
19 767
4 475
15 261
10 793
21599
6186
4247
4520
10 528
3665
11880
8 207
3000
3000
8 006
3760
3000
4 347
8 469
12 266
5 694
3000
22 346
25277



MAUVEZIN-DE-PRAT
MAUVEZIN-DE-SAINTE-CROIX
MERCENAC

MERIGON

MIGLOS

MIJANES

MONTARDIT
MONTEGUT-EN-COUSERANS
MONTEGUT-PLANTAUREL
MONTELS
MONTESQUIEU-AVANTES
MONTFA

MONTGAUCH
MONTJOIE-EN-COUSERANS
MONTOULIEU

MONTSEGUR

MONTSERON

MOULIS

NESCUS

NIAUX

ORGIBET

ORLU (nouveau)
ORNOLAC-USSAT-LES-BAINS
ORUS

OusT

PAILHES

PLA

PORT

PRADES

PRAT-BONREPAUX

PRAYOLS

QUERIGUT

QUIE
RABAT-LES-TROIS-SEIGNEURS
RIMONT

RIVERENERT

3000
3000
6733
3000
8 576
17 589
3665
3000
9 012
3000
7722
4176
4157
15184
7 224
23 972
4 080
22 003
3000
3000
3 846
28 816
9 015
3990
10 040
10 381
8 455
23 923
14 504
8 365
4 303
19 510
3000
12 844
13779
13 099

ROQUEFIXADE (nouveau)
ROUZE (nhouveau)
SABARAT
SAINTE-CROIX-VOLVESTRE

SAINT-JEAN-DU-
CASTILLONNAIS

SAINT-JEAN-DE-VERGES
(nouveau)

SAINT-LARY
SAINT-MARTIN-DE-CARALP
SAINT-PIERRE-DE-RIVIERE
SALSEIN

SAURAT

SAVERDUN (nouveau)
SEIX

SENTEIN
SENTENAC-D'OUST
SENTENAC-DE-SEROU
SERRES-SUR-ARGET
SIGUER

AULOS-SINSAT (nouveau)
SOR

SOUEIX-ROGALLE
SOULA (nouveau)
SOULAN

SURBA

SUZAN
TAURIGNAN-CASTET
TAURIGNAN-VIEUX
TOURTOUSE

USSAT

USTOU

VERDUN (nouveau)
VERNAJOUL
VAL-DE-SOS

VILLENEUVE

3 000
5904
5103
10 143

3 000

4170

15 502
4797
3000
3000

21610

11429

49 580

35966
8 606
6 012
9 502

16 914
3000
3000
7 389
3 741
1674
3000
3000
3328
3044
5542
3073

45 371
4533
5549

25 827
3000



